



COMUNICACIÓN PROCESAMIENTO Y EJECUCIÓN DE COMPRAS

23/04/2024

CIRCULAR N° 1

REFERENCIA: LICITACIÓN ABREVIADA N°4500055500 - SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL, RECOLECCIÓN DE RESIDUOS Y LAVADO DE VIDRIOS EN OFICINAS CENTRALES.

Estimados señores

Solicitamos tomar nota de las siguientes aclaraciones y modificaciones al Pliego de Condiciones Particulares:

- Informamos que esta Administración ha resuelto prorrogar la fecha de recepción y apertura de ofertas de la Licitación de referencia para el **6 de mayo de 2024 a las 11:00 horas.**

- Se establece una nueva instancia para realizar la **visita obligatoria** que será el día **Jueves 2 de mayo a las 10:00 hs.** a la que podrán asistir nuevamente aquellas empresas que lo consideren pertinente. No siendo obligatoria esta nueva instancia para las empresas que ya concurrieron a la visita anterior. Deberán concurrir a la misma con el Técnico Prevencionista de la empresa para evaluar el procedimiento que mejor se ajuste a la realidad para llevar a cabo el Ítem 3 – Limpieza de Vidrios, en el Edificio Central de ANCAP – (Paysandú y Av. Libertador Brigadier General Lavalleja) Contacto: Kristian Soria, int. 6804, mail: Ksoria@ancap.com.uy . En la oportunidad les será entregada la Constancia de Visita debidamente firmada y sellada por un representante de ANCAP.

- Con relación a la Licitación abreviada de la referencia, les informamos la respuesta del área a las siguientes consultas:

Consulta 1 Para la limpieza de vidrios en altura, ¿podrían proporcionarnos ubicación y tipos de anclajes existentes en la fachada y azotea a fin de poder definir el mejor mecanismo operativo para la ejecución de este servicio?

Respuesta 1 - La información que contamos es la que se encuentra en el pliego y que en la instancia de visita se solicitaba que asistan con el Técnico Prevencionista para evaluar in situ como están los vidrios.

Consulta 2 ¿Es de carácter obligatorio la cotización de los tres ítems?

Respuesta 2 - Ítem 1 y 2 son obligatorios juntos, y el Ítem 3 sería por separado y opcional.

Consulta 3 ¿Actualmente, qué mecanismos se utilizan para la limpieza de vidrios en altura?



COMUNICACIÓN PROCESAMIENTO Y EJECUCIÓN DE COMPRAS

Respuesta 3 - Actualmente algunos vidrios exteriores, se limpian desde adentro con un extensible, pero no la totalidad de ellos, por eso, se solicita un nuevo mecanismo de acuerdo a la realidad de cada vidrio.

Consulta 4 ¿El servicio de recolección de residuos, puede ser subcontratado?

Nos remitimos a la nota indicada en el ítem 2 – Recolección de residuos:

Si el oferente sub contrata el servicio, deberá indicar nombre de la empresa y presentar la documentación que acredite que la sub contratada se encuentra habilitada para el servicio.

Esperando se sirvan tomar nota de lo que antecede, saluda a ustedes muy atentamente,

PD


Stephanie Pereyra
Supervisor
Gerencia Abastecimiento
Servicios Compartidos
ANCAP